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Die grössten Zuger Arbeitgeber
Rang Unternehmen Domizil

Beschäftigte 
Kanton Zug

Beschäftigte 
global

Lernende 
Kanton 
Zug

Internet Branche

1 Roche Diagnostics International AG Rotkreuz 2’833 103’605 150 www.roche.ch Medizintechnik

2
Siemens Smart Infrastructure/ 
Siemens Schweiz 

Zug 2’121 312’000 84 www.siemens.ch
Gebäude- und Energietechnik / Mobilität / 
Medizintechnik

3 Amag Group Cham 1’447 7’633 53 www.amag.ch Automobilbranche

4 Glencore Baar 1’175 150’000 10 www.glencore.ch Bergbau, Rohstoffhandel

5 Zuger Kantonsspital AG Baar 1’130 1’130 115 www.zgks.ch Gesundheitswesen

6 V-Zug Holding AG Zug 1’123 2’085 79 www.vzug.com Industrie / MEM-Industrie 

7 Johnson & Johnson Zug 1’000 130’000 19 www.jnj.ch Gesundheitswesen

8 Gemeinnützige Gesellschaft Zug (GGZ) Cham 814 814 53 www.ggz.ch Sozialwesen

9 Genossenschaft Migros Luzern Dierikon LU 800 99’175 37 www.migrosluzern.ch Detailhandel

10 Coop-Gruppe Basel 571 95’825 38 www.coop.ch Grosshandel / Produktion

11 Partners Group Baar 569 1’813 10 www.partnersgroup.com Finanzbranche

12 Zuger Kantonalbank Zug 560 577 25 www.zugerkb.ch Finanzdienstleistungen

13 Stiftung zuwebe Baar 547 547 32 www.zuwebe.ch Sozialwesen

14 Bossard AG Zug 541 2’902 14 www.bossard.com Verbindungstechnik, Logistik und Engineering

15 WWZ AG Zug 479 532 6 www.wwz.ch Wasser, Energieversorgung

16 Biogen Baar 474 7’570 12 www.biogen.ch Biotechnologie

17 EVZ Zug 465 465 2 www.evz.ch Sport

18 Zugerland Verkehrsbetriebe AG Zug 423 537 7 www.zvb.ch öffentlicher Verkehr

19 Triaplus AG Integ. Psychiatrie Uri Schwyz Zug Zug 420 588 47 www.triaplus.ch Gesundheitswesen

20 Kenvue Zug 393 21’948 0 www.kenvue.com Consumer Healthcare 

21 Hirslanden AndreasKlinik Cham Zug Cham 379 37’000 31 www.hirslanden.ch Gesundheitswesen

22 Medela Baar 378 1’335 10 www.medela.com Medizintechnik

23 Stiftung Alterszentren Zug Zug 369 369 41 www.alterszentrenzug.ch Sozialwesen

24 Klinik Adelheid AG Unterägeri 351 351 16 www.klinik-adelheid.ch Gesundheitswesen

25 International School of Zug & Luzern Baar 316 318 0 www.iszl.ch Bildungsbranche 

26 Spitex Kanton Zug Baar 287 287 18 www.spitexzug.ch Gesundheitswesen

27 AstraZeneca Baar 284 89’900 0 www.astrazeneca.com Pharma

28 G. Baumgartner AG Hagendorn 280 300 2 www.baumgartnerfenster.ch Fensterbau

29 Equans Switzerland Facility Management AG Zug 268 90’000 1 www.equans.ch Energiebranche / Facility Services

30 Pflegezentrum Baar Baar 267 267 17 www.pflegezentrum-baar.ch Gesundheitswesen

31 Bucher Industries AG Neuheim / Cham 257 14’500 22 www.bucherindustries.com Maschinen- und Anlagenbau

32 OVD Kinegram AG Zug 257 5’723 8 www.kinegram.com Sicherheit / Identitätsschutz 

33 Die Schweizerische Post Bern 253 35’372 29 www.post.ch Logistik / Finanzen / Transport / Kommunikation

34 Landis Bau AG Zug 253 253 22 www.landisbau.ch Bauunternehmung

35 SHL Medical AG Zug 250 6’021 2 www.shl-medical.com Medizintechnik

36 Holcim Ltd. Zug 247 63’448 0 www.holcim.com Baulösungen 

37 Oswald Nahrungsmittel GmbH Steinhausen 233 337 12 www.oswald.ch Nahrungsmittel 

38 Novartis Rotkreuz 230 78’400 0 www.novartis.com Pharma

39 InfoGuard AG Baar 230 250 16 www.infoguard.ch Informations- und IT-Sicherheit 

40 VIVIVA Baar Baar 227 227 15 www.vivivabaar.ch Gesundheitswesen

41 Viatris Steinhausen 227 38'000 0 www.viatris.com Pharma

42 Siemens Healthineers International AG Steinhausen 223 70’000 1 www.varian.com Medizintechnik

43 Amgen Switzerland AG Rotkreuz 220 25’000 1 www.amgen.ch Biotechnologie

44 ConSol – berufliche Perspektiven Zug 220 220 9 www.consol.ch Sozialwesen

45 Rittmeyer AG Baar 216 332 7 www.rittmeyer.com Mess- und Leittechnik 

46 Stiftung Maihof Menzingen 212 212 10 www.stiftung-maihof.ch Sozialwesen
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47 Burger King Europe (RBI) Zug 205 2’300 0 www.rbi.com Gastronomie

48 VZ Vermögenszentrum AG Zug 204 1’666 0 www.vermoegenszentrum.ch Finanzbranche

49 Landis + Gyr Group AG Cham 201 6’900 8 www.landisgyr.com Energie 

50 Alfred Müller AG Baar 201 223 4 www.alfred-mueller.ch Immobilien

52 Alexion Pharma GmbH Baar 191 5’000 www.alexion.com Pharma 

53 UBS Switzerland AG Zug 189 133’082 21 www.ubs.com Finanzbranche

54 Bechtle Group Rotkreuz 188 15’600 20 www.bechtle.com IT

55 Hapimag AG Steinhausen 187 1’845 5 www.hapimag.com Tourismus

56 enovetic ag Rotkreuz 185 321 1 www.enovetic.ch DL & Software f. Pers.verleih u. Sozialversicherungen 

57 TD Synnex Switzerland GmbH Rotkreuz 183 23’000 5 ch.tdsynnex.com Grosshandel / Produktion

58 Gebrüder Hodel AG Baar 180 230 12 www.hodelbau.ch Bauunternehmung 

59 Mobility Genossenschaft Rotkreuz 180 245 6 www.mobility.ch Mobilität

60 Porsche Schweiz / Porsche Zentrum Zug Rotkreuz 180 42’000 10 www.porsche-zug.ch Automobilbranche 

61 Varo Energy Marketing AG Baar 178 1’454 0 www.varoenergy.com Energieversorgung 

62 MET Group Baar 177 1’017 0 www.met.com Energieversorgung und Rohstoffhandel

63 Klinik Meissenberg AG Zug 175 175 8 www.meissenberg.ch Gesundheitswesen

64 Schiller AG Baar 170 1’400 k.  A. www.schiller.ch Medizintechnik

65 Bitcoin Suisse Zug 166 217 2 www.bitcoinsuisse.com Finanzdienstleistungen

66 Abbott AG Baar 164 115’000 1 www.abbott.ch Medizintechnik

67 Pfizer AG Zug 163 88’000 0 www.pfizer.com Biopharma 

68 LKQ Europe Zug 161 45’000 2 www.lkqcorp.com Automobilbranche 

69 mobilezone ag Rotkreuz 157 946 17 www.mobilezoneholding.ch Telekommunikation

70 Fredi Sidler Transport AG Rotkreuz 156 156 6 www.sidler-transport.ch Transport und Logistik 

71 IBKR Financial Services AG Zug 151 3’045 1 www.interactivebrokers.com Finanzbranche 

72 Galderma Zug 150 6’500 0 www.galderma.com Gesundheitswesen

73 Ineichen AG Zug Zug 150 150 9 www.ineichen-ag.ch Bauunternehmung

74 Infront Sport & Media AG Zug 145 960 k.  A. www.infrontsports.com Sportmarketing 

75 Zimmer Biomet Zug 144 17’000 0 www.zimmerbiomet.eu Medizintechnik

76 Pädagogische Hochschule Zug Zug 143 143 2 www.phzg.ch Bildungswesen

77 Red Bull AG Baar 142 17’800 1 www.redbull.com Gross- und Einzelhandel / Medien / Events 

78 beelk group (redIT, green4, Ivira, Jetag) Baar 140 190 4  www.beelk.com IT, Energiemanagement, Immobilien, Aviatik 

79 Brand Leadership Circle (Hotz Group) Steinhausen 139 192 2 www.brandleadership.ch Unternehmungsberatung 

80 bildxzug Zug 138 138 122 www.bildxzug.ch Berufsbildung 

81 Swiss Life Select Schweiz AG Zug 135 10’442 0 www.swisslife-select.ch Finanzberatung 

82 Zug Estates Gruppe Zug 133 133 10 www.zugestates.ch Immobilien, Hotellerie, Gastronomie

83 Thomson Reuters Global Resources Zug 127 25’600 0 www.thomsonreuters.com Information Technology 

84 Kolmar Group AG Zug 122 131 2 www.kolmargroup.com Rohstoffhandel 

85 Odlo Hünenberg 121 750 4 www.odlo.com Produktion / Verkauf von Sportbekleidung 

86 PwC Schweiz Zug 120 364’232 k.  A. www.pwc.ch Wirtschaftsprüfung / Beratung / Steuern / Recht 

87 Smith & Nephew Orthopaedics Zug 118 18’452 0 www.smith-nephew.com Medizintechnik

88 SIKA Baar 117 33’800 0 www.sika.com Spezialitätenchemie 

89 Bristol-Myers Squibb Holdings Steinhausen 115 30’000 k.  A. www.bms.com Biopharmazie

90 Specialized Europe GmbH Cham/Hünenberg 115 3’500 0 www.specialized.com Sportartikelbranche

91 BildungsNetz Zug Zug 111 111 89 www.bildungsnetzzug.ch Bildungswesen

92 Komax AG Rotkreuz/Cham 109 3’429 18 www.komaxgroup.com Maschinenbau

93 GSK Baar 104 70’200 0 www.gsk.com Biopharmaceutical

94 Multicolor Print AG Baar 103 435 5 www.multicolorprint.ch Grafische Industrie 

95 MB Auto Center Gruppe Steinhausen 101 175 10 www.mbautocenter.ch Automobilbranche

96 IT Point Systems AG Rotkreuz 82 112 5 www.itpoint.ch IT Managed Services 

97 Mars Schweiz AG Baar 77 150’000 0 www.mars.com Konsumgüter

98 Stuber Team AG Rotkreuz 75 75 12 www.stuberteam.ch Schreinerei (Küchen- und Innenausbau)

99 Littlebit Technology AG Hünenberg 72 92 9 www.littlebit-group.com IT-Grosshandel

100 Expersoft Systems AG Steinhausen 72 255 2 www.expersoft.com ICT

In der Liste der grössten Arbeitgeber der Zentralschweiz ist die Anzahl Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter von Privatunternehmen  
sowie mehrheitlich staatlich kontrollierten Firmen und Institutionen erfasst; öffentliche Verwaltungen sind nicht aufgeführt.  
Die Liste beinhaltet Zahlen per 21.  November 2024 und beruht auf Selbstauskünften der Unternehmen.  

Sie erhebt keinen Anspruch auf Vollständigkeit.  
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